
 
 
 

Kort sammanfattning om Imam Mahdi (A.S.) 
Från födsel t.o.m. Ghaibat-us-Sughra  

 
 

Den Heliga Profeten (S.A.W.)  har sagt: 
”Även om världen endast har en dag 
kvar att existera, kommer Allah att göra 
den dagen såpass lång, att en stor man 
från mitt heliga efterfölje och som också 
bär mitt namn, skall få regera. Han 
kommer att fylla jorden med frihet och 
rättvisa.” i 
 

 
 
Den tolfte Imamen (A.S.) föddes under farliga omständigheter. Det var den 
Abbasidiska kungen  Mu’tamid som regerade och han kände till den heliga 
Profeten (S.A.W.)’s och Imamernas (A.S.) profetior om att en ”Mahdi” skulle 
födas och att han skulle ta bort allt ont och bringa rättvisa i världen. Mu’tamid 
ville därför döda Imamen (A.S.) så fort denne föddes. ii 
Men Allah S.W.T. skyddade den tolfte Imamen (A.S.). Imamen föddes nämligen 
i hemlighet, ingen förutom de allra närmaste visste att han var kommen till  
jorden.  
 
Imam Hassan Askari (A.S.) dog den 8  rabbi-ul-awwal 260 E.H.. M’utamid fick 
reda på att den elfte Imamens (A.S.) 4 årige pojke ledde begravningsbönen. 
Kungen blev helt ursinnig och anade därigenom att denne pojke var Imam 
Mahdi (A.S.). För att vara helt säker på sin sak beordrade han att Janabe Nargis 
Khatun skulle arresteras. Hon gav honom ingen information och då lät han 
henne bli ständigt övervakad av en Qazi (sorts domare) som skulle döda om 
något barn skulle födas. På grund av revolution i landet kunde Mu’tamid inte 
koncentrera sig på ärendet Janabe Nargis Khatun och efter sex månader slapp 
hon övervakningen.     
 
Imam Mahdi (A.S.) gick in i ghaibat-us-sughra (den korta fördoldheten) samma 
dag som hans far dog. iii 

Madrasah-e-Zainabiya 
 

 Namn : Muhammad 
 Titel : Al-Mahdi, Al-Hujjat, Al-

Muntadhir, Sahib-uz-Zaman, Sahib-
ul-Asr 

 Far: Imam Hassan Al-Askari  (A.S.) 
 Mor : Bibi Nargis Khatun (S.A.) 
 Född : Samra (Irak)  Fredag 15 

Sha’baan  255 E.H. 
 Imamat : 260 E.H. – pågår än idag 



Under denna period utsåg Imam Mahdi (A.S.) fyra stycken ställföreträdare som 
hade i uppgift att representera honom och även agera som agenter mellan honom 
och folket. 
När de troende hade problem eller behövde råd, skrev de brev och skickade till 
ställföreträdarna. Dessa i sin tur skickade tillbaka de signerade och sigillerade 
svaren från Imamen (A.S.) till de berörda parterna. iv Ställföreträdarna hade 
också i uppgift att samla in khums och zakaat i Imamens (A.S) namn och denne 
själv gav order om vilka människor som skulle få ta del av allmosorna. 
Dessa ställföreträdare hade också i sin tur representanter i flera städer och länder 
som fick olika uppdrag, bl.a. att samla in khums och zakaat. v 
De fyra ställföreträdarna : 

1. Usman bin Sa’id (260 E.H. – 304 E.H.) 
2. Abu Ja’far Muhammad bin Usman (304 E.H. – 305 E.H.) son till den 

första ställföreträdaren 
3. Abul Qasim Husain bin Rauh (305 E.H. – 326 E.H.) 
4. Abul Hassan Ali ibn Muhammad Samarri (326 E.H. – 329 E.H.) 

 
Ghaibat-us-sughra perioden avslutades och ghaibat-ul-kubra (den stora/långa 
fördoldheten) började den 10 shawwal 329 E.H.. vi    
    
                                                        
Frågor att betänka genom läsningen: 
 
i När föddes vår Profet  S.W.T.  (både vad gäller och solkalender  och 
månkalender) ? 
 
ii  a) Ca. hur många år efter att Profeten (S.A.W.) föddes, föddes vår 12:e Imam 

(A.S) ?   
b) Hade de flesta av våra Imamer långa liv ? 
c) Ge två exempel på människor som levt (sett från vårt dagliga liv) ett 
ovanligt långt liv. 

 
iii När började ghaibat-us-sughra ? 
 
iv Vad är ett sigill ? 
 
v Varför behövdes den lilla fördoldheten ? 
 
vi a) Hur många år varade ghaibat-us-sughra ?   

b) Hur många år har ghaibat-ul-kubra varat ? 
c) Svara igen på: Varför är Imam Mahdi (A.S.) viktig för dig 
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